令和５年５月吉日

介護サービス事業者連絡協議会 会員各位

介護サービス事業者連絡協議会会長

居宅介護支援部会 部会長  鵜沢 隆

（ハートぽっぽ指定居宅介護支援事業所）

令和５年度５月期 居宅介護支援部会定例会のお知らせ

会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より協議会活動にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。

新年度も早々に１カ月が経過し、いよいよ制度改正直前の年度が始まりました。

各事業所が関連する最新情報の収集に気が抜けない時期に突入します。どのような制度設計になろ

うとも、それが現場をより良くするものであって欲しいと願う訳ですが、改めて自分たちの働く地域の福

祉行政がどのような課題認識の基に、どのような事業を展開しているのか？現在～近い将来の施策の

力点はどの辺りにあるのか？時間の関係上、要点だけの説明となりますが、福祉行政についての理解

を深める事で、事業所運営のヒントにしていただければと思います。

多くの方のご参加をお待ちしております。

記

１ 日 時 令和５年５月２９日（月） １８時～２０時

２ 方 法 Zoomによるオンライン

３ テーマ 令和 5年度の主な福祉行政について

～令和 6年度制度改正を見据えて現状理解を深める～

４ 講 師 ① 足立区介護保険課 介護保険係長 塙知巳氏

② 足立区地域包括ケア推進課長 瀬崎正人氏

③ 足立区高齢福祉課長  太田照生氏

④ 足立福祉事務所長  千ヶ崎嘉彦氏

５ 対 象 居宅介護支援部会 会員 及び

足立区介護サービス事業者連絡協議会に加入する介護サービス事業所の管理者等

６ 申 込 下記ＵＲＬまたは二次元コードから申込フォームにアクセスし、

5月２２日（月）までにお申し込みください。（メール・ＦＡＸ不可）

https://forms.gle/UyHqiRxp4xpEVJGz7

ＵＲＬや二次元コードからアクセスできない方は、居宅介護支援部会のホームページ

からも申込できます。（5/１２頃より掲載予定）

http://adachi-kyotaku.net/

１フォーム１名ずつお申込みください。

Zoomのミーティング情報及び資料は、５月２５日（木）頃にメールにてお送りします。

７ その他 今回の定例会は主任介護支援専門員の資質向上要件には当たりません。

８ 問合せ 居宅介護支援部会事務局

基幹地域包括支援センター(担当：花本・三好)

電 話 ０３－６８０７－２４６０

メール kikan@adachisyakyo.jp

以 上

足立区居宅介護支援部会

https://forms.gle/UyHqiRxp4xpEVJGz7
http://adachi-kyotaku.net/
mailto:kikan@adachisyakyo.jp